
⑤契約書1部(押印)送付 

③お申込書送付(下記参照) 

①お問合せ 

②調整(実施内容･経費等) 

④契約書2部(押印)又は受託書送付 

お問合せ 

お申込み･契約 

④経費のお振込み 

②報告書受領確認 

①報告書・完了届送付 

③請求書送付 

経費のお振込み 

完了 

お問合せ 

 お申し込みの際は、鉄道総研営業担当までご連
絡ください。 どのような課題でもお気軽にご相談くだ
さい。 

お申込み 

 ご用命の際は、契約に先立ちお申込書のご送付を
お願いします。 
 お申込書の形態・内容等につきましては、書式例
（次ページ）をご覧ください。 
 ご不明な点はお気軽にお問い合わせください。 

契約の締結 

 契約に際しては原則的に鉄道総研様式の契約書を
使用させていただきますが、内容によりお客さまの契
約フォーム（書式）でもご対応させていただきます。 

守秘義務について 

 ご依頼された研究・試験・評価等の結果は、お申し
込みいただいたお客様にのみご報告させていただき、
鉄道総研から第三者にご依頼内容や結果が伝わる
ことがないよう、報告書類の取扱いには万全を期し
ております。 

お客様 お客様 

鉄道総研 鉄道総研 

『受託研究・試験・評価』 
 鉄道総研は、鉄道技術及び鉄道労働科学に関する試験・研究を事業の中核としておりますが、これらの成果をベースとして、

鉄道業界はもとより、広く社会の要請に応えるため、委託契約によりコンサルティングなどの事業を併せて実施しております。 

 事業の実績としては、各種研究開発、試験、調査、設計並びにシステムインテグレーション等を行っております。この他にも鉄

道技術に関する講演、技術指導など、お客様の多様なニーズにお応えすることが可能ですので、お気軽にお問い合わせください。 

Railway  Technical  Research  Institute 

契約手続き 完了手続き 

Railway  Technical  Research  Institute 



お申込書式例 

平成▲▲年▲▲月▲▲日 
公益財団法人鉄道総合技術研究所 
 理事長  熊谷 則道 殿 

業務の委託について 
 
拝啓 貴財団におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 
 さて、標記の件につきまして、下記のとおりご依頼いたしますので、よろしく
お願い致します。 

敬具 
 

記 
1．件名 
   □□□□□□□□□□□□□□□□□□□□ 
2．依頼内容 
  （1）□□□□□□□□ 
    ①□□□□□□□□□□□□□□□□ 
    ②□□□□□□□□□□□□□□□□ 
    ③□□□□□□□□□□□□□□□□ 
  （2）□□□□□□□□ 
    ①□□□□□□□□□□□□□□□□ 
    ②□□□□□□□□□□□□□□□□ 
 
3．履行期限 
   平成▲▲年▲▲月▲▲日 
 
4．成果物 
   報告書▲部（A4判） 
 
5．その他 
 
6．連絡先 
   〒101‐▲▲▲▲ 
   東京都千代田区丸の内▲▲-▲▲ -▲▲ □□□□ﾋﾞﾙ 
   □□□□株式会社 □□□課 □□□□ 
   TEL：03-▲▲▲▲-▲▲▲▲  FAX： 03-▲▲▲▲-▲▲▲▲ 
   E-Mail：○○○○○@○○○.○○.jp 
 

契約書に記載 
する件名です。 
具体的な名称をご
記入ください。 

希望される 
完了期限を 
ご記入ください。 

特記事項があれば
ご記入ください。 

契約事項と 
なりますので、 
具体的に 
ご記入ください。 

ご担当の 
ご連絡先を 
ご記入ください。 

文書番号、日付
等をご記入くださ
い（西暦も可）。 

登記住所をご記載
ください。 
社印等を捺印して
ください。 

東京都千代田区丸の内□丁目□番地□号 

□□□□□□株式会社 

  代表者 役職  □氏名□□ 
 

【お問合せ先】 
 〒185-8540 東京都国分寺市光町2-8-38 
 公益財団法人鉄道総合技術研究所  
   事業推進室（営業）  TEL:042-573-7380  FAX:042-573-7231   E-Mail:sales@rtri.or.jp 


	スライド番号 1
	スライド番号 2

